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1. Úvodné slovo starostu obce 

 

Výročná správa obce je spracovaná so štandardnou štruktúrou o stave a hospodárení obce Devičie 

za rok 2016, vypracovaná v zmysle zákona č. 431/202 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších 

predpisov. Predkladaná správa verne zachytáva stav hospodáreia obce pri zabezpečovaní 

základných činností a uspokojovaní potrieb občanov. Rok 2016 bol pre obec a obecný úrad 

náročný a pracovný. Treba uviesť, že počet kompetencií kladených na samosprávne orgány na 

jednej strane, no finančné krytie ich zabezpečovania značne zostáva. Do pozornosti dávam 

zaujímavý fakt, že v súčasnej dobe sa výkonu samosprávnych kompetencií bezprostredne dotýka 

až cca. 426 právnych noriem dotýkajúcich sa viac ako 4000 kompetencií. To je číslo, ktoré 

skutočne budí rešpekt a v rámci avizovanej prípravy komunálnej reformy bude s tým treba niečo 

robiť. O to ťažšie je vedieť toto pochopiť na malej obci, kde sa pracuje len na skrátené pracovné 

úväzky i keď s dobrou spoluprácou s poslancami obecného zastupiteľstva. 

 

2. Identifikačné údaje obce 

 

Názov:  Obec Devičie 

Sídlo:   962 65  Devičie č. 161  

IČO: 00649384 

DIČ: 2021120508 

Štatutárny zástupca obce: Bc. Ján Baláž 

Mail:                                 ocudevicie@gmail.com 

Webová stránka: 

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka ex. Krupina 

 Č. účtu: 19425412/0200, IBAN: SK78 0200 0000 0000 1942 5412 

 

Kontakt: 045/5591480 

               0905758895 

 

 

 

 

mailto:ocudevicie@gmail.com
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3. Organizačná štruktúra a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

Starosta obce:       Ján Baláž     

Obecné zastupiteľstvo: Libuša Vrábelová – zastúpkyňa starostu 

                                      Milan Horniak 

                                      Pavol Jaroš 

                                      Vladimír Priadka 

                                      Jozef Mojžiš 

 

Spoločná obecná úradovňa Krupina 

V záujme kvalitného, racionálneho a efektívneho zabezpečovania plnenia prenesených úloh 

štátnej správy si mestá a obce okresu Krupina zriadili od 1.1.2003 spoločný obecný úrad (§20 

a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov) – spoločnú obecnú 

úradovňu, ktorej sídlom je Mesto Krupina, Svätotrojičné námestie číslo 5. Vykonáva 

činnosti v oblasti územného plánovania a stavebného poriadku, ochrany životného prostredia, 

cestnej dopravy a pozemných komunikácii, sociálnej pomoci a opatrovateľskej služby – 

spracovanie príslušnej odbornej agendy + na základe uznesenia primátorov miest a starostov obcí 

spoločný obecný úrad zabezpečuje pre mestá a obce okresu Krupina t.j. 2 mestá + 34 obcí 

i ďalšie úlohy 

 

Vedúcou spoločnej obecnej úradovne je Mgr. Mária Šulcová 

Kontakt: 5519347, 5519348 

 

 

4. Poslanie, vízia a ciele 

 

Poslanie: 

- Poslaním  našej  obce  je  vytvárať  priaznivé  podmienky  pre  jej  rozvoj  

a prosperitu obyvateľov a poskytovať vysokokvalitné, nebyrokratické a dostupné 

služby pre všetkých občanov. Poslaním  obce je  slúžiť  obyvateľom  obce,  

efektívne a transparentne vynakladať zdroje pre rozvoj obce a prijímať rozhodnutia  

smerujúce k jej rozvoju. 
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Vízia:  

-   Bezpečné a prosperujúce miesto pre obyvateľov, upúta návštevníkov svojou  prírodnou  a 

 zachovanými tradíciami  

- Je príjemným miestom pre život obyvateľov, ktorí trávia voľný čas.  

 

Ciele: 

Zvýšenie schopnosti obce rozvíjať sa komplexne, so zámerom zabezpečenia trvalo udržateľného 

rozvoja obce so zreteľom na svoj poľnohospodárky charakter, t.j. vnútorného rozvoja obce vo 

svojich hraniciach tak i upevňovanie jej pozície ako neoddeliteľnej súčasti mikroregiónu 

„Konkordia “ a MAS „Zlatá cesta“.  

Základným predpokladom pre splnenie stanovených cieľov je získanie potrebných 

finančných zdrojov. Ide najmä o financie z verejných fondov, resp. z fondov Európskej únie. 

Ďalším predpokladom pre úspešné splnenie strategických cieľov je dôsledné vypracovanie 

a predkladanie programových zámerov a zdôvodnených žiadostí o pridelenie finančných 

prostriedkov na príslušné inštitúcie. 

 

Na dosiahnutie hlavného cieľa a naplnenie strategickej vízie si stanovila Obec Devičie 4 

strategické ciele: 

1. Zvýšenie kvality života občanov obce 

2. Skvalitňovanie životného prostredia v obci a efektívne využívanie prírodných zdrojov  

3. Zabezpečovanie nakladania s odpadmi a zásobovanie obyvateľou pitnou vodou k spokojnosti 

občanov. 

 4. Zvýšenie efektívnosti vzájomnej spolupráce v rámci obce ako i regiónu, resp. mikroregiónu  

 

Základným dokumentom strategického pláovania obce Devičie je „Program rozvoja obce 

Devičie na roky 2016-2022“, ktorý definuje základné ciele obce: rozvoj ľudských zdrojov, 

racionálne využívanie prírodného potenciálu, dobudovanie a rozvoj technickej infraštruktúry, 

dobudovanie a rozvoj sociálnej infraštruktúry, zabezpečenie ekonomickej stability samosprávy. 
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5. Základná charakteristika obce 

Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov. 

 

5.1 Geografické údaje o obci alebo vyššom územnom celku, demografické údaje, krátka 

história, pamiatky, symboly 

Prírodné, environmentálne a ekologické prostredie obce 

PRÍRODNÉ  PODMIENKY 

Územie katastra mesta Krupina sa z geologického hľadiska radí do dvoch hlavných 

oblastí: 

- Štiavnické vrchy, ktoré predstavujú neogénne vulkanické pohorie so zložitou 

Geologickou stavbou. Jadro tvoria magmatity a hrubozrnné žuly, na ktorých leží 

Druhohorný obal. Tieto vrstvy sú pokryté neo- génnymi sopečnými horninami, prevažne 

tufmi a tufitmi. Medzi nimi sa nachádzajú aj sladkovodné sedimenty 

Ílov a piesku. 

- Krupinská planina, ktorá je budovaná striedajúcimi sa andezitovými Tufmi a 

tufitmi rôzneho druhu. Povrch Krupinskej planiny tvoria rôzne silné Vrstvy sprašových 

hlín. Z hydrogeologického hľadiska patrí do povodia Krupinice, Ktorá je jedným z 

najväčších prítokov Ipľa. Tvar povodia je pretiahnutý, vejárovitý V severojužnom smere. 

Pravostranné prítoky Krupinice prameniace v Štiavnickych vrchoch,majú strmší spád a 

smer juhovýchodný. Suchý potok pramení pod Lauchňou a preteká širším lúčnatým 

územím, brehy sú spevnené vŕbovými porastami. 

 

Zemepisná poloha obce  

        Obec sa nachádza na úpätí Štiavnických vrchov na pravostrannom prítoku Krupinice. 

Nadmorská výška v chotári sa pohybuje od 250 m.n.m. až po 534 m.n.m. Nadmorská 

výška v strede obce je 265 m n. m. a v chotári 250–534 m n. m. Chotár je vrchovina na 

juhovýchode s plochými rozrezanými chrbtami Krupinskej výšiny, Obec Devičie patrí 
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spolu s ďalšími 34 obcami a 2 mestami do okresu Krupina, ktorý leží v juhozápadnej časti 

v Banskobystrickom kraji na strednom Slovensku. Okresom prechádza hlavný dopravný 

ťah E77 v smere Maďarsko – Poľsko.  Obec Devičie leží priamo na tejto trase. Preprava 

osôb je zabezpečovaná SAD Zvolen. Okres je napojený štátnou cestou E77 na cestu I. 

triedy medzinárodného významu E 571 Banská Bystrica – Bratislava s napojením na 

cestu E 51 Bratislava – Viedeň. Cestou E77 je možné spojenie Krupiny s letiskom Sliač 

vo vzdialenosti 35 km.  

 

Výmera v ha  

 

Názov obce  Poľnohos. 

pôda 

Lesné 

pozemky 

Vodné  

plochy 

Zastavaná  

plocha 

Iná 

plocha 

Výmera 

celkom 

Devičie 7209214 5878756 118676 600570 258713 14065929 

 

ZEMEPISNÁ POLOHA OBCE  

Obec Devičie sa nachádza na juhozápad od Krupiny v 

nadmorskej výške 260 m n.m. Susedí s viacerými obcami 

Kráľovce-Krnišov, Hontianske Nemce, Bzovík a mestom 

Krupina. S rozlohou 1407 ha patrí k stredne veľkým obciam 

regiónu.  

 Z administratívneho hľadiska je obec začlenená do okresu 

Krupina a Banskobystrického samosprávneho kraja.  Obec 

patrí do Chránenej krajinnej oblasti Štiavnické vrchy. 

Vzhľadom k tomu, že obec je otvorenou ekonomickou a sociálnou jednotkou s väzbami  na svoje 

okolie je dôležité, kde sa v tomto priestore nachádza.  

 Mapa 1:  Geografická poloha obce Devičie 

 

5.2 Demografické údaje  

Hustota  a počet obyvateľov : 306 obyvateľov/1 406 5929  m2 

Národnostná štruktúra : slováci  

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : katolícke a evanielické 1:1  
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Vývoj počtu obyvateľov : nemení sa cca 300-306 obyvateľov za posledné roky 

Veková štruktúra obyvateľstva 

Demografický vývoj obyvateľstva sa odráža predovšetkým vo vekovej štruktúre obce. 

Všeobecným prejavom demografického vývoja obyvateľstva v obciach je nepriaznivá 

veková štruktúra z hľadiska  vekových kategórií, čo býva častým problémom malých 

obcí. Mladí ľudia odchádzajú za prácou do väčších miest a zahraničia. 

 

5.3 Ekonomické údaje  

Nezamestnanosť v obci : 

Nezamestnanosť v okrese : 9,55 % 

Vývoj nezamestnanosti : prevažne osoby dlhodobo nezamestnané 

 

5.4 História 

      Prvá písomná zmienka o obci pochádza z roku 1256, z obdobia vládnutia uhorského 

panovníka Belu IV. V tomto období sa obec nazývala DYUCHE. O niečo neskoršie sa obec 

dostáva do panstva hradu Dobrona vo Zvolenskej župe, tu sa prvý krát vyskytuje názov 

DEVICZIE.  V obci sa nachádzal mlyn na mletie obilia. Do roku 1578 sa rozvíjalo v obci aj 

banské podnikanie s drvením rudy, ktoré po napadnutí Turkami bolo ukončené. V roku 1785 sa 

stavali stodoly, kde sa zvážalo a mlátilo obilie. V roku 1828 mala obec 79 domov a 475 

obyvateľov. Ich zamestnanie bolo poľnohospodárstvo, práce v lesoch a vo viniciach. 

      Medzi historické pamiatky patrí Evanjelický kostol barokovo-klasicistický z roku 1785, 

prestavený v roku 1804 s dostavaním veže a ľudový trojpriestorový dom z roku 1837 zapísaný 

v ÚZPF. 

    Z 1.polovici 19.storočia pochádzajú kamenné 

trojpriestorové domy s maštaľou a humná, kde všetky tieto 

objekty boli pokryté slamenou strechou. Zvláštnu kapitolu 

v ľudovej architektúre tvoria chyžky postavené na viniciach 

a vyhĺbené pivnice 

na uskladnenie 

vína. 
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Prvé stopy osídlenia pochádzajú z roku 700 pred n.l., keď sa v dejinách ľudstva začalo nové 

obdobie, doba železná (halštadská). Zásluhou Andreja Kmeťa sa tu našiel materiál z kultúry 

lužických popolnicových polí: bronzový náramok a keramický materiál. Z rokov 600 až 300 pred 

n.l. tu našli keramiku a čakan Skýtov. 

        Devičie je na Slovensku najsevernejším miestom so zisteným skýtskym osídlením. Na 

rozhraní nášho letopočtu cez chotár prechádzali Rimania, ktorí tu zanechali misu. 

Prvá písomná zmienka pochádza z roku 1256, keď uhorský panovník Belo IV. Presídlil časť 

obyvateľov do susedných Hontianskych Nemiec a obec sa pomenovala Dyuche, v roku 1273 

Syuicha a neskoršie Dyuyche. Až v roku 1451 sa objavuje názov Dewycha, Dewyche v roku 

1457 Dewycze. Začiatkom roku 1400 obec vlastnila rodina Kováryovcov a neskôr rodina 

Terjenyovcov. V roku 1558 obyvateľstvo zo strachu pred Turkami ušlo do Krupiny. Vtedy obec 

patrila k Bzovskému opátstvu. 

         Devičie malo typickú hontiansku architektúru, murované trojpriestorové domy s izbou, 

kuchyňou a komorou, za ktorými bola hospodárska časť.  

          Dominantou obce je evanjelický kostol z roku 1785, obdobie baroka a klasicizmu. 

Prestavba kostola a prístavba veže v roku 1804, trvala rekordných 6 mesiacov. Práce začali 30. 

apríla 1804 a chrám bol znovu posvätený 11. novembra 1804 vtedajším hontianskym seniorom 

Jánom Polereckým. V roku 1817 cirkev dostala povolenie postaviť pri kostole drevenú zvonicu. 

Pri vchode do fary  rastú dve vyše 200 ročné lipy, ktoré boli vysadené v roku 1793 pri kúpe fary 

od obce. Predtým to bola stoličná budova, ktorá slúžila najmä na prenocovanie vojska.  

Zaujímavosťou sú tiež do svahov vyhĺbené pivnice na uskladnenie vína. Niekoľko km južne od 

obce sa nachádza jamový lom na olivinický čadič. V súčasnosti je zaplave-ný a využívaný hlavne 

na rekreačné účely. S obcou sa spájajú mená významných osobností ako Pavol Brodniansky, 

Žigmund Holéczy, či Ervin Semjan.  

 

5.5  Osobnosti obce  

Medzi významné osobnosti obce patrí Pavol Brodnjansky, ktorý bol učiteľom a mal veľké 

zásluhy na založení Potravného družstva. V obci pôsobil v rokoch 1891 až 1900 významný 

evanjelický farár  Žigmund Holéczy. Obec Devičie je rodiskom maliara Ervina Semiana, ktorý 

namaľoval vyše 150 obrazov. Nezabudol ani na svoje rodisko a tak v roku 1952 vytvoril dielo 
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Devičianske humná. Ilustroval Sládkovičovu Marínu 1946 a Rimbaudovo Dielo 1948. Jeho život 

skončil tragicky 20.decemra 1965 v Bratislave. 

5.6 Symboly obce  

Erb spolu  s pečaťou a vlajkou predstavujú trojicu 

základných symbolov obce. Na tvorbu každého  zo 

spomenutých symbolov sa vzťahujú  osobité heraldické ( 

náuka o erboch), vexilologické (náuka o vlajkách) 

a sigilografické (náuka o pečatiach) pravidlá 

a zákonitosti, ktoré treba v každom prípade rešpektovať, ak máme vytvoriť 

skutočne heraldicky hodnotnú symboliku obce Devičie. V záujme zachovať čo najviac 

z historickej symboliky obce je dôležité  rešpektovať kompozíciu znamenia pelikána, kvetu, 

preliačenej pažite. 

    

Popis pečate 

Historický symbol obce poznáme podľa odtlačku pečatidla, pochádzajúceho z roku 1727. 

Pečať obce Devičie je okrúhla, uprostred s obecným symbolom a kruhopisom OBEC DEVČIE. 

Pečať má priemer 35 mm. V strede pečatného poľa vidno pred rastúcim kvetom v hniezde 

stojacieho Pelikána, kŕmiaceho mláďatá. Celé pečatné pole je ohraničené vencovkou. 

 

Erb obce  

Heraldicky správny erb obce Devičie v sebe nesie veľmi pôsobivú symboliku. Do sveta 

symbolov sa dostal najmä vďaka povesti, že v časoch hladu si dokáže vlastným zobákom 

rozďobať hruď a svojou hrkvou nakŕmiť mláďatá. Stal sa symbolom rodičovskej lásky 

a ebetavosti. 

 

Vlajka obce  

Jej štruktúra pozostáva z troch pozdĺžnych pruhov vo farbách bielej (3/8), červenej (2/8) 

a žltej (3/8). Vlajka je ukončená tromi cípmi, t.j. dvomi zástrihmi, siahajúcimi do tretiny listu 

vlajky. 
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6. Plnenie funkcií obce alebo vyššieho územného celku (originálne aj prenesené) 

v oblasti výchovy a vzdelávania, sociálneho zabezpečenia, zdravotníctva, kultúry, 

hospodárstva atď. 

 

6.1  Výchova a vzdelávanie 

Školstvo 

V obci Devičie sa nenachádza  Materská škola. Žiaci navštevujú ZŠ v Hontianskych 

Nemciach a v Krupine. 

 

          6.2  Zdravotníctvo 

Zdravotná a sociálna starostlivosť 

Základná zdravotná starostlivosť občanov  je riešená zdravotníckym zriadením v Krupine.  

 

          6.3  Sociálne zabezpečenie 

Najbližšie zariadenia sociálnych služieb, ktorých zriaďovateľom je BBSK sú v Teranoch 

v Krupine. Obec nemá vlastné sociálne zariadenie. Obec zabezpečuje sociálne služby 

prostredníctvom spoločného obecného úradu. 

 

        6.4 Kultúra 

Obec sa snaží  každoročne organizovať kultúrne podujatia, na ktorých sa občania stretnú, 

zabavia, porozprávajú...  

Pravidelne sa usporadúvajú posedenia s programom a občerstvením pri príležitosti pri príležitosti 

mesiaca úcty k starším, pre deti ich deň detí a stretnutie s Mikulášom. 

Do organizácie podujatí sa aktívne zapájajú dôchodcovia z Jednoty dôchodcov, členovia 

Dobrovoľného hasičského zboru, miestni podnikatelia a tiež poľovníci.                      

       Našim najvyšším cieľom je, aby sa v našej dedine všetci ľudia cítili dobre a aby sa k nám 

radi vracali 

Medzi kultúrne podujatia obce Devičie patria predovšetkým aktivity s charakterom miestneho 

prostredia - ľudové zábavy, Vianočné stolnotenisové turnaje, Silvestrovské zábavy, diskotéky, 

divadelné predstavenia, výročné oslavy obce , stavanie mája, MDD, Mesiac úcty k starším a pod. 

Na organizácií spoločenského života sa podieľa aj obecná samospráva..  
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Kultúrne aktivity obce majú predovšetkým vidiecky charakter a obyvatelia taktiež využívajú 

ponuku kultúrnych a spoločenských akcií v okolitých obciach, či v okresnom meste. 

 

 

6.5  Hospodárstvo 

    Dôležitými faktormi pre ekonomický rozvoj obce sú taktiež podmienky pre rozvoj podnikania 

v obci a podnikateľské aktivity súkromného sektoru. V kategórii malých obcí býva 

podnikateľská aktivita sústredená predovšetkým do činnosti fyzických osôb zameraných na 

podnikanie  v oblasti obchodu a remeselníckych služieb.  

Celková podnikateľská aktivita v obci je primeraná k celkovému počtu obyvateľov. Väčšina 

obyvateľov predovšetkým trvale bývajúcich v obci pracuje v inom sektore. 

 

   6.6. Technická infraštruktúra obce 

Technická infraštruktúra predstavuje veľmi dôležitý faktor pôsobiaci na ekonomický rozvoj 

obce. Vytvára podmienky pre kvalitné bývanie obyvateľstva, rozvoj podnikateľských aktivít 

v obci a okolí a poskytuje dôležité služby pre obyvateľov. 

Elektrická energia 

V celej obci je vybudovaná elektrická sieť a zavedená v každej domácnosti. Elektrická 

energia je dodávaná Stredoslovenskou energetikou a.s.. 

Plynofikácia 

Obec Devičie  je od roku 1996 splynofikovaná.  

 

INŽINIERSKE SIETE 

Inžinierske siete vytvárajú základný predpoklad pre rozvoj podnikateľských aktivít v obci. 

Ide o finančne náročné investície, pre ktoré obec nedisponuje dostatočnými finančnými 

prostriedkami. V obci nie sú inžinierske siete vybudované kompletne a v budúcnosti sa počíta 

s ich dobudovaním. 

Vodovod a kanalizácia 

Obec je zabezpečená dodávkou pitnej vody zo studne, ktorá je vo vlastníctve 

podnikateľského subjektu. Rozvody potrubia sú vo vlastníctve obci. Obec nemá v súčasnej dobe 
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vybudovanú kanalizáciu. Odvádzanie a likvidácia odpadových vôd je realizovaná vybudovanými 

žumpami 

Dopravné siete a dopravné systémy 

Verejnú dopravnú sieť v obci zabezpečuje autobusová, cestná doprava a železničná doprava.. 

Autobusovú dopravu zastrešuje SAD Zvolen š.p., Cez územie obce prechádzajú komunikácie 

s asfaltovým povrchom. Údržba týchto ciest je realizovaná z finančných prostriedkov rozpočtu 

obce, čo je ale pre udržanie dobrého stavu miestnych komunikácii nedostatočné. Aj napriek snahe 

obce a obyvateľov je súčasný stav miestnych komunikácií podpriemerný, preto predpokladáme 

v budúcnosti nutnosť resp. potrebu investovať do opravy komunikácií a technológie zimnej 

údržby.  

 

ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 

Obec Devičie realizuje separovaný zber plastov,skla 1 krát mesačne, textilu, elektronického 

a nebezpečného odpadu 2 krát ročne a vývoz komunálneho odpadu sa realizuje každý 

mesiac. 

 

CESTOVNÝ RUCH 

Prírodné danosti tohto regiónu - krásna príroda, kultúrne a historické pamiatky -  predurčujú 

túto oblasť k rozvoju cestovného ruchu. Táto oblasť má vytvorené dobré podmienky pre rozvoj 

rôznych foriem individuálnej rekreácie počas celého roka.  

 

 

7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

 

    Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2016. 

Obec v roku 2016 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  

Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako vyrovnaný.  

Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový a  kapitálový   rozpočet ako schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.  
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Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2015 uznesením č. 4/2015 

Rozpočet bol zmenený trikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 15.5. 2016 uznesením č. 2/u/2016 

- druhá zmena   schválená dňa 11.8. 2016 uznesením č. 3/d/2016 

- tretia zmena  schválená dňa 15.12. 2016 uznesením č. 5/f/2016 

 

7.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2016   

 

7.2  Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2016  

Názov 
Schválený  
k 1.1.2016 

Upravený 
 k 31.12.2016 

stav k 31.12.2016 stav k 31.12.2015 

Bežné príjmy celkom 75000,00 100 039,00 99 961,76 72 460,66 

Bežné výdavky celkom 73100,00 69 411,00 67 152,41 51 866,62 

Saldo bežného rozpočtu 1 900,00 30 628,00 32  809,35 20 594,04 

          

Kapitálové príjmy celkom 0,00 1961,00 1960,70 77 903,16 

Kapitálové výdavky celkom 36900,00 58589,00 54589,10 74 882,83 

Saldo kapitálového rozpočtu -36900,00 -56 628 -52628,40 3 020,33 

          

Finančné operácie príjmové 35 000,00 22000,00 22000,00 42 000,00 

Finančné operácie výdavkové 0,00 0,00 0,00 0,00 

Saldo finančných operácií 35 000,00 22 000,00 22 000,00 42 000,00  

          

Celkové príjmy spolu 110 000,00 124 000,00 123 922,46 192 363,82 

Celkové výdavky spolu 110 000,00 124 000,00 121 741,51 168 749,45 

Účtovný prebytok/schodok 0,00 0,00 2 180,95 23 614,37 

Prebytok/schodok hospodárenia obcí/VÚC po 
vylúčení FO 

0,00 0,00 2 180,95 23 614,37 
 

 

 

Prebytok rozpočtu v sume 2 180,95 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:  

-  tvorbu rezervného fondu 2 180,95 EUR   
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7.3 Rozpočet na roky 2016 - 2018      

Názov 
Roky rozpočtu 

2017 2018 2019 

Bežné príjmy celkom 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

Bežné výdavky celkom 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

Saldo bežného rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

  
  

  

Kapitálové príjmy celkom 0,00 0,00 0,00 

Kapitálové výdavky celkom 0,00 0,00 0,00 

Saldo kapitálového rozpočtu 0,00 0,00 0,00 

  
  

  

Finančné operácie príjmové 0,00 0,00 0,00 

Finančné operácie výdavkové 0,00 0,00 0,00 

Saldo finančných operácií 0,00 0,00 0,00 

  
  

  

Celkové príjmy spolu 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

Celkové výdavky spolu 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

Účtovný prebytok/schodok 0,00 0,00 0,00 

Prebytok/schodok hospodárenia obcí/VÚC po 
vylúčení FO 

0,00 0,00 0,00 

 
 

Druh 
Funč.kl
. 

Ekon.kl
. Názov Schválený Upravený Čerpanie Rozdiel Pln % 

                  

Príjmy                 

1     1-bežný rozpočet           

    111003 
Výnos dane z príjmov poukázaný 
územnej samospráve 48905,00 52019,00 51946,13 72,87 100 

    121001 Z pozemkov 10065,00 11310,00 11309,65 0,35 100 

    121002 Zo stavieb 4550,00 3543,00 3542,29 0,71 100 

    121003 
Z bytov a nebytových priestorov v 
bytovom dome 20,00 17,00 16,90 0,10 99 

    133001 Za psa 265,00 260,00 260,00 0,00 100 

    133013 
Za komunálne odpady a drobné 
stavebné odpady 3300,00 2699,00 2698,40 0,60 100 

    212002 Z prenajatých pozemkov 100,00 168,00 167,02 0,98 99 

    212003 
Z prenajatých budov, priestorov a 
objektov 10,00 41,00 41,00 0,00 100 

    221004 Ostatné poplatky 210,00 3218,00 3217,50 0,50 100 

    223001 Vyhlásenie v MR 30,00 53,00 53,12 -0,12 100 
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    223001 TKO 100,00 75,00 75,32 -0,32 100 

    223001 Ostatné 0,00 463,00 463,12 -0,12 100 

    223001 Predaj materiálu 190,00 600,00 600,00 0,00 100 

    229002 Za odber podzemnej vody 6500,00 5373,00 5372,90 0,10 100 

    243 Z účtov finančného hospodárenia 5,00 2,00 2,13 -0,13 107 

    292012 Z dobropisov 0,00 615,00 614,25 0,75 100 

    312001 
Zo štátneho rozpočtu okrem transferu 
na úhradu nák 650,00 0,00 0,00 0,00   

    312001 Voľby 0,00 869,00 869,13 -0,13 100 

    312001 § 52 UPSVaR 0,00 0,00 0,00 0,00   

    312001 
Zo štátneho rozpočtu okrem transferu 
na úhradu nák 0,00 11021,00 11020,96 0,04 100 

    312001 
Zo štátneho rozpočtu okrem transferu 
na úhradu nák 0,00 2970,00 2969,95 0,05 100 

    312001 
Zo štátneho rozpočtu okrem transferu 
na úhradu nák 0,00 525,00 524,11 0,89 100 

    312001 § 52 UPSVaR 0,00 3090,00 3089,88 0,12 100 

    312008 Z rozpočtu vyššieho územného celku 0,00 1000,00 1000,00 0,00 100 

    312012 
Zo štátneho rozpočtu na úhradu 
nákladov prenesenéh 100,00 0,00 0,00 0,00   

    312012 REGOB 0,00 99,00 99,00 0,00 100 

    312012 Register adries 0,00 9,00 9,00 0,00 100 

*1     1-bežný rozpočet 75000,00 
100039,0

0 99961,76 77,24 100 

2     2-kapitálový rozpočet           

    233001 Z predaja pozemkov 0,00 1961,00 1960,70 0,30 100 

*2     2-kapitálový rozpočet 0,00 1961,00 1960,70 0,30 100 

3     3-finančné operácie           

    454001 
Z rezervného fondu obce a z rezervného 
fondu vyšši 35000,00 22000,00 22000,00 0,00 100 

*3     3-finančné operácie 35000,00 22000,00 22000,00 0,00 100 

Spolu       

110000,0
0 

124000,0
0 

123922,4
6 77,54 100 

                  

Výdaj
e                 

1     1-bežný rozpočet           

  01.1.1 611 
Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 
funkčný 20000,00 20000,00 19219,98 780,02 96 

  01.1.1 621 
Poistné do Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne 2000,00 1949,00 1948,98 0,02 100 

  01.1.1 623 
Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní 0,00 33,00 33,30 -0,30 101 

  01.1.1 625001 Poistné do Sociálnej poisťovne 280,00 269,00 268,95 0,05 100 

  01.1.1 625002 Na starobné poistenie 2800,00 2789,00 2788,96 0,04 100 

  01.1.1 625003 Na úrazové poistenie 160,00 159,00 159,20 -0,20 100 

  01.1.1 625004 Na invalidné poistenie 600,00 595,00 594,46 0,54 100 

  01.1.1 625005 Na poistenie v nezamestnanosti 200,00 193,00 192,38 0,62 100 

  01.1.1 625007 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 950,00 946,00 946,03 -0,03 100 

  01.1.1 631001 Tuzemské 300,00 166,00 165,05 0,95 99 

  01.1.1 632001 Energie 1335,00 1097,00 329,27 767,73 30 

  01.1.1 632001 Plyn 0,00 1245,00 1245,25 -0,25 100 

  01.1.1 632003 Poštové služby a telekomunikačné 80,00 53,00 53,00 0,00 100 
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služby 

  01.1.1 632003 
Poštové služby a telekomunikačné 
služby 1407,00 617,00 616,74 0,26 100 

  01.1.1 632004 Komunikačná infraštruktúra 50,00 248,00 248,47 -0,47 100 

  01.1.1 633002 Výpočtová technika 0,00 6,00 5,80 0,20 97 

  01.1.1 633004 
Prevádzkové stroje, prístroje, 
zariadenie, technik 200,00 0,00 0,00 0,00   

  01.1.1 633006 Všeobecný materiál 70,00 55,00 55,00 0,00 100 

  01.1.1 633006 Všeobecný materiál 995,00 310,00 309,24 0,76 100 

  01.1.1 633009 
Knihy, časopisy, noviny , učebnice, 
učebné pomôcky 244,00 68,00 67,60 0,40 99 

  01.1.1 633013 Softvér 450,00 704,00 703,85 0,15 100 

  01.1.1 633016 Reprezentačné 100,00 96,00 96,39 -0,39 100 

  01.1.1 634001 
Palivo, mazivá, oleje, špeciálne 
kvapaliny 600,00 713,00 712,84 0,16 100 

  01.1.1 634002 
Servis, údržba, opravy a výdavky s tým 
spojené 200,00 90,00 89,30 0,70 99 

  01.1.1 634003 Poistenie 90,00 82,00 82,30 -0,30 100 

  01.1.1 635002 Výpočtovej techniky 265,00 0,00 0,00 0,00   

  01.1.1 635004 
Prevádzkových strojov, prístrojov, 
zariadení, tech 150,00 0,00 0,00 0,00   

  01.1.1 635009 Softvéru 370,00 0,00 0,00 0,00   

  01.1.1 637003 Propagácia, reklama a inzercia 165,00 0,00 0,00 0,00   

  01.1.1 637004 Všeobecné služby 265,00 249,00 249,12 -0,12 100 

  01.1.1 637005 Špeciálne služby 500,00 345,00 345,16 -0,16 100 

  01.1.1 637012 Poplatky a odvody 655,00 402,00 401,50 0,50 100 

  01.1.1 637013 Naturálne mzdy 10,00 0,00 0,00 0,00   

  01.1.1 637014 Stravovanie 510,00 578,00 577,50 0,50 100 

  01.1.1 637015 Poistné 374,00 897,00 897,05 -0,05 100 

  01.1.1 637016 Prídel do sociálneho fondu 200,00 292,00 292,16 -0,16 100 

  01.1.1 637023 Kolkové známky 50,00 97,00 96,50 0,50 99 

  01.1.1 637026 Odmeny a príspevky 375,00 345,00 345,00 0,00 100 

  01.1.1 637027 
Odmeny zamestnancov 
mimopracovného pomeru 1300,00 258,00 258,00 0,00 100 

  01.1.1 641006 Rozpočtovej organizácii 250,00 0,00 0,00 0,00   

  01.1.1 641009 
Obci okrem transferu na úhradu 
nákladov prenesenéh 610,00 3270,00 3270,46 -0,46 100 

  01.1.1 642006 Na členské príspevky 240,00 80,00 79,50 0,50 99 

  01.6.0 611 
Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 
funkčný 0,00 20,00 20,00 0,00 100 

  01.6.0 621 
Poistné do Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne 0,00 3,00 2,95 0,05 98 

  01.6.0 625001 Na nemocenské poistenie 0,00 0,00 0,42 -0,42   

  01.6.0 625002 Na starobné poistenie 0,00 11,00 11,13 -0,13 101 

  01.6.0 625003 Na úrazové poistenie 0,00 0,00 0,48 -0,48   

  01.6.0 625004 Na invalidné poistenie 0,00 1,00 0,79 0,21 79 

  01.6.0 625007 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 0,00 4,00 3,77 0,23 94 

  01.6.0 631001 Tuzemské 0,00 0,00 0,00 0,00   

  01.6.0 632001 Energie 0,00 21,00 20,73 0,27 99 

  01.6.0 632003 
Poštové služby a telekomunikačné 
služby 0,00 20,00 19,91 0,09 100 

  01.6.0 633006 Všeobecný materiál 0,00 70,00 70,24 -0,24 100 

  01.6.0 633016 Reprezentačné 0,00 59,00 58,90 0,10 100 
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  01.6.0 634004 
Prepravné a nájom dopravných 
prostriedkov 0,00 21,00 21,07 -0,07 100 

  01.6.0 637007 Cestovné náhrady 0,00 28,00 28,20 -0,20 101 

  01.6.0 637014 Stravovanie 0,00 147,00 147,00 0,00 100 

  01.6.0 637026 Odmeny a príspevky 600,00 404,00 404,04 -0,04 100 

  01.6.0 637027 
Odmeny zamestnancov 
mimopracovného pomeru 0,00 60,00 59,50 0,50 99 

  03.2.0 625002 Na starobné poistenie 0,00 0,00 0,00 0,00   

  03.2.0 625003 Na úrazové poistenie 0,00 0,00 0,00 0,00   

  03.2.0 625007 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 0,00 0,00 0,00 0,00   

  03.2.0 632001 Energie 120,00 122,00 122,00 0,00 100 

  03.2.0 633006 Všeobecný materiál 0,00 380,00 379,96 0,04 100 

  03.2.0 633010 PO-preberanie vozíka-pracovné odevy, 0,00 36,00 36,20 -0,20 101 

  03.2.0 633016 Reprezentačné 40,00 22,00 21,41 0,59 97 

  03.2.0 634001 
Palivo, mazivá, oleje, špeciálne 
kvapaliny 80,00 0,00 0,00 0,00   

  03.2.0 637005 Špeciálne služby 0,00 120,00 120,00 0,00 100 

  03.2.0 637027 
Odmeny zamestnancov 
mimopracovného pomeru 0,00 0,00 0,00 0,00   

  03.2.0 642001 
Občianskemu združeniu, nadácii a 
neinvestičnému fo 150,00 100,00 100,00 0,00 100 

  04.1.2 633004 
Prevádzkové stroje, prístroje, 
zariadenie, technik 2125,00 0,00 0,00 0,00   

  04.1.2 633004 
Prevádzkové stroje, prístroje, 
zariadenie, technik 375,00 0,00 0,00 0,00   

  04.1.2 633004 
Prevádzkové stroje, prístroje, 
zariadenie, technik 0,00 0,00 0,00 0,00   

  04.1.2 633006 Všeobecný materiál 400,00 0,00 0,00 0,00   

  04.1.2 633006 Všeobecný materiál 70,00 0,00 0,00 0,00   

  04.1.2 633006 
Úrad práce soc.vecí a rodiny-aktiv a 
dobrov.práce 0,00 1939,00 1939,06 -0,06 100 

  04.1.2 633006 
Úrad práce soc.vecí a rodiny-aktiv a 
dobrov.práce 0,00 334,00 333,26 0,74 100 

  04.1.2 633006 Všeobecný materiál 0,00 366,00 365,92 0,08 100 

  04.1.2 633006 Všeobecný materiál 0,00 3090,00 3089,88 0,12 100 

  04.1.2 633010 
Pracovné odevy, obuv a pracovné 
pomôcky 510,00 0,00 0,00 0,00   

  04.1.2 633010 
Pracovné odevy, obuv a pracovné 
pomôcky 90,00 0,00 0,00 0,00   

  04.1.2 633010 
Úrad práce soc.vecí a rodiny-aktiv. a 
dobrov.práce 0,00 968,00 967,66 0,34 100 

  04.1.2 633010 
Úrad práce soc.vecí a rodiny-aktiv. a 
dobrov.práce 0,00 182,00 181,56 0,44 100 

  04.1.2 633010 
Pracovné odevy, obuv a pracovné 
pomôcky 0,00 239,00 238,80 0,20 100 

  04.1.2 633015 Palivá ako zdroj energie 0,00 63,00 63,23 -0,23 100 

  04.1.2 633015 Palivá ako zdroj energie 0,00 9,00 9,29 -0,29 103 

  04.1.2 637015 Poistné 25,00 0,00 0,00 0,00   

  04.1.2 637015 Poistné 5,00 0,00 0,00 0,00   

  04.1.2 637015 Poistné 0,00 40,00 39,84 0,16 100 

  04.5.1 633006 Všeobecný materiál 500,00 0,00 0,00 0,00   

  04.5.1 634001 
Palivo, mazivá, oleje, špeciálne 
kvapaliny 100,00 0,00 0,00 0,00   

  04.5.1 635006 Budov, objektov alebo ich častí 500,00 83,00 82,80 0,20 100 

  04.5.1 635006 Údržba ciest, chodníkov, mostov 0,00 0,00 0,00 0,00   

  04.5.1 637004 Všeobecné služby 575,00 0,00 0,00 0,00   
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  05.1.0 625002 Na starobné poistenie 350,00 0,00 0,00 0,00   

  05.1.0 633004 
Prevádzkové stroje, prístroje, 
zariadenie, technik 300,00 0,00 0,00 0,00   

  05.1.0 633006 Všeobecný materiál 200,00 336,00 336,35 -0,35 100 

  05.1.0 633016 Reprezentačné 100,00 0,00 0,00 0,00   

  05.1.0 634001 
Palivo, mazivá, oleje, špeciálne 
kvapaliny 200,00 0,00 0,00 0,00   

  05.1.0 634002 
Servis, údržba, opravy a výdavky s tým 
spojené 330,00 0,00 0,00 0,00   

  05.1.0 634003 Poistenie 100,00 0,00 0,00 0,00   

  05.1.0 635004 Opravy a udržiavanie 0,00 100,00 100,00 0,00 100 

  05.1.0 635006 Budov, objektov alebo ich častí 210,00 0,00 0,00 0,00   

  05.1.0 637004 Všeobecné služby 3300,00 1818,00 1818,25 -0,25 100 

  05.1.0 637012 Poplatky a odvody 0,00 1464,00 1463,55 0,45 100 

  05.1.0 637027 
Odmeny zamestnancov 
mimopracovného pomeru 1000,00 0,00 0,00 0,00   

  06.2.0 625002 Na starobné poistenie 350,00 23,00 22,40 0,60 97 

  06.2.0 625003 Na úrazové poistenie 0,00 1,00 1,28 -0,28 128 

  06.2.0 625007 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 0,00 8,00 7,60 0,40 95 

  06.2.0 633006 Všeobecný materiál 100,00 303,00 303,42 -0,42 100 

  06.2.0 633015 Palivá ako zdroj energie 230,00 293,00 292,67 0,33 100 

  06.2.0 634001 
Palivo, mazivá, oleje, špeciálne 
kvapaliny 300,00 81,00 80,98 0,02 100 

  06.2.0 637005 Špeciálne služby 0,00 280,00 280,00 0,00 100 

  06.2.0 637027 
Odmeny zamestnancov 
mimopracovného pomeru 1000,00 160,00 160,00 0,00 100 

  06.3.0 625002 Na starobné poistenie 35,00 49,00 49,00 0,00 100 

  06.3.0 625003 Na úrazové poistenie 0,00 3,00 2,80 0,20 93 

  06.3.0 625007 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 0,00 17,00 16,62 0,38 98 

  06.3.0 632001 Energie 3710,00 2260,00 2260,00 0,00 100 

  06.3.0 633006 Všeobecný materiál 1310,00 288,00 287,05 0,95 100 

  06.3.0 635004 
Prevádzkových strojov, prístrojov, 
zariadení, tech 0,00 730,00 730,03 -0,03 100 

  06.3.0 635006 Budov, objektov alebo ich častí 500,00 0,00 0,00 0,00   

  06.3.0 637005 Špeciálne služby 745,00 990,00 990,00 0,00 100 

  06.3.0 637011 Štúdie, expertízy, posudky 0,00 104,00 103,54 0,46 100 

  06.3.0 637027 
Odmeny zamestnancov 
mimopracovného pomeru 200,00 350,00 350,00 0,00 100 

  06.4.0 632001 Energie 2760,00 1560,00 1560,00 0,00 100 

  06.4.0 633006 Všeobecný materiál 170,00 0,00 0,00 0,00   

  06.4.0 635004 
Prevádzkových strojov, prístrojov, 
zariadení, tech 0,00 145,00 145,39 -0,39 100 

  06.4.0 635006 Budov, objektov alebo ich častí 170,00 0,00 0,00 0,00   

  06.4.0 637027 
Odmeny zamestnancov 
mimopracovného pomeru 100,00 0,00 0,00 0,00   

  08.2.0 625002 Na starobné poistenie 60,00 97,00 96,60 0,40 100 

  08.2.0 625003 Na úrazové poistenie 0,00 6,00 5,52 0,48 92 

  08.2.0 625007 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 0,00 33,00 32,76 0,24 99 

  08.2.0 632001 Energie 500,00 403,00 403,00 0,00 100 

  08.2.0 633006 Všeobecný materiál 190,00 358,00 357,73 0,27 100 

  08.2.0 633016 Reprezentačné 35,00 48,00 47,98 0,02 100 

  08.2.0 635006 Budov, objektov alebo ich častí 500,00 0,00 0,00 0,00   
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  08.2.0 637002 Konkurzy a súťaže, "Výročie obce" 0,00 1000,00 1000,00 0,00 100 

  08.2.0 637002 Konkurzy a súťaže 270,00 254,00 254,00 0,00 100 

  08.2.0 637002 Konkurzy a súťaže, "Výročie obce" 3500,00 5648,00 5647,50 0,50 100 

  08.2.0 637005 Špeciálne služby 0,00 0,00 0,00 0,00   

  08.2.0 637014 Stravovanie 0,00 0,00 0,00 0,00   

  08.2.0 637027 Dohody 170,00 790,00 790,00 0,00 100 

  08.2.0 637027 Dohody - "Výročie obce" 500,00 0,00 0,00 0,00   

  08.4.0 625002 Na starobné poistenie 50,00 0,00 0,00 0,00   

  08.4.0 632001 Energie 100,00 0,00 0,00 0,00   

  08.4.0 633006 Všeobecný materiál 250,00 25,00 24,60 0,40 98 

  08.4.0 633016 Reprezentačné 65,00 48,00 47,50 0,50 99 

  08.4.0 635001 Interiérového vybavenia 130,00 0,00 0,00 0,00   

  08.4.0 637027 
Odmeny zamestnancov 
mimopracovného pomeru 135,00 0,00 0,00 0,00   

  09.5.0 633006 Všeobecný materiál 300,00 0,00 0,00 0,00   

  09.5.0 637001 
Školenia, kurzy, semináre, porady, 
konferencie, sy 500,00 380,00 380,00 0,00 100 

  09.5.0 642006 Na členské príspevky 1000,00 0,00 0,00 0,00   

  10.2.0 611 
Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 
funkčný 700,00 700,00 0,00 700,00 0 

  10.2.0 621 
Poistné do Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne 70,00 0,00 0,00 0,00   

  10.2.0 625001 Na nemocenské poistenie 10,00 0,00 0,00 0,00   

  10.2.0 625002 Na starobné poistenie 100,00 0,00 0,00 0,00   

  10.2.0 625003 Na úrazové poistenie 5,00 0,00 0,00 0,00   

  10.2.0 625004 Na invalidné poistenie 20,00 0,00 0,00 0,00   

  10.2.0 625005 Na poistenie v nezamestnanosti 10,00 0,00 0,00 0,00   

  10.2.0 625007 
Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 30,00 0,00 0,00 0,00   

  10.2.0 633016 Reprezentačné 150,00 0,00 0,00 0,00   

  10.2.0 637002 Konkurzy a súťaže 315,00 0,00 0,00 0,00   

*1     1-bežný rozpočet 73100,00 69411,00 67152,41 2258,59 97 

2     2-kapitálový rozpočet           

  01.1.1 717001 Realizácia nových stavieb 0,00 0,00 0,00 0,00   

  01.1.1 717001 Realizácia nových stavieb 0,00 0,00 0,00 0,00   

  06.2.0 716 Prípravná a projektová dokumentácia 0,00 1140,00 1140,00 0,00 100 

  08.2.0 712001 Budov, objektov alebo ich častí 0,00 22000,00 22000,00 0,00 100 

  08.2.0 716 Prípravná a projektová dokumentácia 1900,00 3300,00 3300,00 0,00 100 

  08.2.0 717001 Realizácia nových stavieb 0,00 28149,00 28149,10 -0,10 100 

  08.2.0 717001 Realizácia nových stavieb 35000,00 0,00 0,00 0,00   

*2     2-kapitálový rozpočet 36900,00 54589,00 54589,10 -0,10 100 

Spolu       

110000,0
0 

124000,0
0 

121741,5
1 2258,49 98 
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8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva 

Označenie STRANA AKTÍV  Číslo 

 riadku 

2016 2015 2014 

Netto Netto Netto 

a b c   3 4 

  SPOLU MAJETOK  

(r.002 + r.033 + r.110 + r.114) 

001 451427,12 438 706,73 359 473,18 

A. Neobežný majetok r.003 + r.011 + r.024 002 422897,50 392 599,50 333 402,78 

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 004 až 010) 003 0,00 0,00 0,00 

A.I.1. Aktivované náklady na vývoj  (012) - (072+091AÚ) 004 0,00 0,00 0,00 

A.II. Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 012 až 023) 011 363907,50 333 609,50 274 412,78 

A.II.1. Pozemky (031) - (092AÚ) 012 44 449,83 44 449,83 44 449,83 

2. Umelecké diela a zbierky (032) - (092AÚ) 013 0,00 0,00 0,00 

3. Predmety z drahých kovov (033) - (092AÚ) 014 0,00 0,00 0,00 

4. Stavby (021) - (081+092AÚ) 015 295070,67 223 356,37 195 544,45 

5. Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) 

- (082+092AÚ) 

016 19947 23 938,00 0,00 

6. Dopravné prostriedky (023) - (083+092AÚ) 017 0,00 0,00 0,00 

11. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042) - (094) 022 4440,00 41 865,30 34 418,50 

12. Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) 

- (095AÚ) 

023 0,00 0,00 0,00 

A.III. Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 025 až 032)  024 58 990,00 58 990,00 58 990,00 

A.III.1. Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej 

jednotke (061) - (096AÚ) 

025 0,00 0,00 0,00 

2. Podielové cenné papiere a podiely v  spoločnosti s 

podstatným vplyvom  (062) - (096AÚ) 

026 0,00 0,00 0,00 

3. Realizovateľné cenné papiere a podiely (063) - (096AÚ) 027 58 990,00 58 990,00 58 990,00 

B. Obežný majetok r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 + r. 085+ 

r. 098 + r. 104 

033 28447,32 46 024,93 25 988,10 

B.I. Zásoby súčet (r. 035 až 039) 034 0,00 0,00 0,00 

B.I.1. Materiál (112 + 119) - (191) 035 0,00 0,00 0,00 

B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 041 

až r. 047) 

040 0,00 0,00 0,00 

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do 

rozpočtu zriaďovateľa  (351) 

041 0,00 0,00 0,00 

B.III. Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 049 až 059) 048 0,00 0,00 0,00 

B.III.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 049 0,00 0,00 0,00 

B.IV. Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 061 až 084) 060 11373,61 9 359,79 12 641,38 

B.IV.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 061 0,00 0,00 0,00 

2. Zmenky na inkaso  (312AÚ) - (391AÚ) 062 0,00 0,00 0,00 

3. Pohľadávky za eskontované cenné papiere  (313AÚ) - 

(391AÚ) 

063 0,00 0,00 0,00 
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4. Poskytnuté prevádzkové preddavky  (314) - (391AÚ) 064 0,00 613,43 479,00 

5. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 065 0,00 0,00 0,00 

6. Pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov  (316) - 

(391AÚ) 

066 0,00 0,00 0,00 

7. Pohľadávky z daňových a colných rozpočtových príjmov  

(317) - (391AÚ) 

067 0,00 0,00 0,00 

8. Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších 

územných celkov a rozpočtových organizácií zriadených 

obcou a vyšším územným celkom (318) - (391AÚ) 

068 6721,41 2 057,75 6 345,88 

9. Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných 

celkov (319) - (391AÚ) 

069 3945,86 6 046,81 5 470,65 

10. Pohľadávky voči zamestnancom  (335AÚ) - (391AÚ) 070 0,00 0,00 0,00 

22. Spojovací účet pri združení (396AÚ)  082 706,34 641,80 345,85 

23. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ)- (391AÚ) 083 0,00 0,00 0,00 

24. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo 

verejnej správy (372AÚ) - (391AÚ) 

084 0,00 0,00 0,00 

B.V. Finančné účty súčet (r. 086 až 097) 085 17073,71 36 665,14 13 346,72 

B.V.1. Pokladnica (211) 086 0,00 0,00 0,00 

2. Ceniny (213) 087 0,00 0,00 0,00 

3. Bankové účty (221AÚ +/- 261) 088 17073,71 36 665,14 13 346,72 

4. Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok 

(221AÚ) 

089 0,00 0,00 0,00 

B.VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé súčet 

(r. 099 až r. 103) 

098 0,00 0,00 0,00 

B.VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé súčet 

(r. 105 až r. 109) 

104 0,00 0,00 0,00 

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 111 až r. 113) 110 82,30 82,30 82,30 

C.1. Náklady budúcich období (381) 111 82,30 82,30 82,30 

D. Vzťahy k účtom klientov Štátnej pokladnice (účtová 

skupina 20) 

114 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

Označenie STRANA PASÍV 2016 2015 2014 

a b  5 6 

  VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183 451427,12 438 706,73 359 473,18 

A. Vlastné imanie r. 117 + r. 120 + r. 123 292847,75 271 246,09 258 648,57 

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119) 0,00 0,00 0,00 

A.II. Fondy súčet (r. 121 + r. 122) 0,00 0,00 0,00 

A.II.1. Zákonný rezervný fond (421) 0,00 0,00 0,00 

2. Ostatné fondy (427) 0,00 0,00 0,00 

A.III. Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 124 až 125) 292847,75 271 246,09 258 648,57 

A.III.1. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/–  428) 271246,09 258 648,57 245 748,94 

 Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 21601,66 12597,52  

B. Záväzky súčet r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 173 4818,77 3 021,96 4 400,86 

B.I. Rezervy súčet (r. 128 až 131) 500,00 500,00 500,00 

B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ) 0,00 0,00 0,00 
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B.II. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy súčet (r. 133 až r. 139) 0,00 0,00 0,00 

B.II.1. Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do 

rozpočtu zriaďovateľa (351)  

0,00 0,00 0,00 

B.III. Dlhodobé záväzky súčet (r. 141 až 150) 0,00 0,00 55,26 

B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 292,16 0,00 0,00 

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 152 až 172) 4026,61 2 521,96 3 845,60 

B.V. Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 174 až 179) 0,00 0,00 0,00 

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 181 + r. 182) 153760,60 164 438,68 96 423,75 

D. Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice (účtová skupina 20) 0,00 0,00 0,00 

 

 

Obec k 31.12. 2016 nemala úverové zaťaženie 

                                má záväzky v lehote splatnosti – faktúry za 12/2016, ktoré boli doručené 

v 1/2016. 

 

9. Hospodársky výsledok  za 2016 - vývoj nákladov a výnosov 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2015 

Skutočnosť 

k 31.12.2016 

Predpoklad 

rok 2017 

Náklady 67053,32 98164,33 68000 

50 – Spotrebované nákupy 10739,92 21729,98 12000 

51 – Služby 10361,96 9523,76 10000 

52 – Osobné náklady 26583,25 29777,89 27000 

53 – Dane a  poplatky 10 200,22 0 

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú 

činnosť 
298,52 5041,62 300 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

16086,11 25715,98 16000 

56 – Finančné náklady 2092,51 2904,42 2000 

57 – Mimoriadne náklady 0 0 0 

58 – Náklady na transfery a náklady 

z odvodov príjmov 
881,05 3270,46 700 

59 – Dane z príjmov 0 0 0 

Výnosy 79650,84 119765,99 80000 

60 – Tržby za vlastné výkony a tovar 6178,18 9194,40 6000 

61 – Zmena stavu vnútroorganizačných 

služieb 
0,00 0,00 0,00 

62 – Aktivácia 0,00 924,88 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy a výnosy z 

poplatkov 
61739,84 72043,64 62000,00 

64 – Ostatné výnosy 752,04 16108,67 1000,00 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej činnosti 

a zúčtovanie časového rozlíšenia 

400,00 0,00 0,00 

66 – Finančné výnosy 1,54 2,13 0,00 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov a rozpočtových 

príjmov v obciach, VÚC a v RO a PO 
10524,24 21492,27 11000 
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zriadených obcou alebo VÚC 

Hospodársky výsledok 

/+ kladný HV, - záporný HV/ 

12597,52 21601,66 12000 

 

Hospodársky výsledok /kladný/ v sume 21601,66 EUR bol zúčtovaný na účet 428 – 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

Analýza nákladov a výnosov v porovnaní s minulým rokom a s vysvetlením významných 

rozdielov – účtovná jednotka podstatný rozdiel v roku 2016 nezaznamenala- 

 

10.  Ostatné  dôležité informácie  

10.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2016 obec prijala nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a transferov Suma prijatých 

prostriedkov v EUR  

Okresný úrad REGOB 99,00 

Okresný úrad Register adries 9,00 

Okresný úrad Voľby NR SR 869,13 

UPAVaR Aktivačné a dobrovoľnícke práce 6583,94 

MF SR DPH-projekty PPA 11020,96 

 

10.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2016 obec neposkytla dotácie  

Prijímateľ 

dotácie 

Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 

 prostriedkov v EUR 

  0,00 

   

 

10.3 Ostatné dôležité informácie ako napríklad: 

 

- V roku 2016  obec usporiadala stretnutie rodákov pri príležitosti 760-teho výročia prvej 

písomnej zmienky. 

 

a. Významné investičné akcie 
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Najvýznamnejšou aktivitou bola výstavba II. etapy kultúrno spoločenského centra, ktorá bola 

v roku 2016 i skolaudovaná. Jej celkové investičné náklady sú v sume 77 379,28 € a odkúpenie 

budovy bývalej obecnej školy za 22 000,00 €, ktorá bude slúžiť občanom a spoločenským 

organizáciám v obci. 

 

10.4  Predpokladaný budúci vývoj 

Vízie 

- Rekonštrukcia obecnej budovy na zariadenie pre komunitnú činnosť spoločenských organizácií 

- Dobudovanie miestnych komunikácií a chodníkov 

- Rekonštrukcia obecného vodovodu 

- Rekonštrukcia domu smútku a oplotenia cintorína 

Uskutočňované aktivity 

 

- Príprava projektovej dokumentácie „Zníženie energetickej náročnosti obecnej budovy“  na 

realizáciu projektu v rámci - podopatrenia 7.4 – Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania 

alebo rozširovania miestnych základných služieb pre vidiecke obyvateľstvo vrátane voľného času 

a kultúry a súvisiacej infraštruktúry a následné podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok 

na PPA Bratislava. 

- Príprava projektovej dokumentácie „Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice v obci Devičie“ na MV 

SR. 

 

10.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 

V obci nenastali udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 

 

10.6 Významné riziká a neistoty – obec nepredpokladá 

Prílohy  

1. Záverečný účet obce 

2. Výkazy FIN 1-04 – Finančný výkaz o plnení rozpočtu subjektu VS  

3. FIN 6-04 – Finančný výkaz o úveroch, emitov.dlhop.zmenkách subjektu VS  

4.FIN 7-04 - Finančný výkaz o prírastku a úbytku vybr. pohľad. a záväzkov subj. VS  

5.Účtovná závierka  

Správa audítora  

SFOV 1-01 Súvaha  
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SFOV 2-01Výkaz ziskov a strát  

Poznámky  

 

 

 

 

 

 

 


